
 
  

千歳セントラルロータリークラブ会報誌  2007 年 11 月 20 日（第 18 回例会） 会報第 812 号 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

発行 千歳セントラルロータリークラブ 
会長 入口博美 / 副会長 白木松敏 / 幹事 佐々木俊英 / 会報編集責任者 武田伸也 
〒066-8520 北海道千歳市本町 4 丁目 4 ホテル日航千歳 1F TEL･FAX.0123-26-5788 
オフィシャルホームページ http://ccrc.jp  E-mail. ccrc@f3.dion.ne.jp 

 
お客さま紹介 

会長あいさつ 

ご来賓あいさつ 

幹事報告 

 
第 2510 地区 第 7 グループ ガバナー補佐 
久野  等 様 （恵庭ロータリークラブ） 
千歳ロータリークラブ  
会長  福田 武男 様 
幹事  村田 研一 様 
オブザーバー   
加藤 正志 様 （Ｍ＆Ｇ トラストコーポレーション 代表） 
  

 
会長 入口 博美 

今朝9時20分に集合し、今年最後の親睦ゴルフを行いま

した。生憎、雪が降ったり、雨が降ったりと、寒くて大変な

ゴルフ日和でしたが、参加された皆さんには、スキーにで

も行くような防寒スタイルで、元気一杯のプレーをして頂

けました。参加された 14 名の皆さん、大変お疲れ様でし

た。来シーズンは、5 月から親睦ゴルフコンペを予定して

おりますが、それまでの間、自主トレに励み、腕を磨いて

おいてください。 
さて、本日は創立記念例会です。久野ガバナー補佐、千

歳 RC の福田会長、村田幹事のご出席を頂いております。

お忙しい中、ご出席頂き、大変有り難うございます。 
私共のクラブは、1990 年 11 月に 38 名の有志会員で創

立され、以来 18 年目を迎えました。「初心忘れるべから

ず」、そしてロータリーへの「情熱」を絶やすことなく、毎年

恒例とし創立記念例会を実施しております。これからも 20
年、そして 25 年を大きな節目としながら、継続し実施して

参りますので、会員の皆さんには、この記念例会を契機

に、更に情熱を持ち続けて頂けることをお願いすると共に

期待しております。 
最後になりましたが、親クラブであります千歳 RC、そして

地区ガバナー補佐には、今後ともご支援の程、何卒宜しく

お願い申し上げます。 
 

 
 

千歳 RC 会長 福田 武男 様 
創立 17 周年、大変におめでとうございます。 
私が会長に就きましてから、半年が経過しようとしていま 

す。入口会長も同様の

お考えかと思われます

が、想定以上の会長とし

ての任務の多さに、息を

つくことを忘れたままの

半年間ではなかったかと

思います。 
17 年という年月の中で、

多忙を極めてロータリー活動をしておりますと、ややもす

るとアッという間の時間経過という思いも致しますが、諸

先輩方は私共とは、一段上の苦労をなさって、現在のクラ

ブ活性を導かれたわけですから、格段な年月の経過が存

在するのです。 
17 年間という過去のご努力に敬意を払いながら、そして

今後の御クラブの益々のご発展と皆様のご健勝を心から

ご祈念し、お祝いのご挨拶とさせて頂きます。 
 

 
幹事 佐々木 俊英 

 第 99 回ロータリー国際大会参加登録のお願いが来て

おります。大会テーマ『スターに会いに行こう』 
2008 年 6 月 15～18 日、場所はロサンゼルス コンベ

ンションセンターにて開催されます。 
 北栄小学校スクールバンド定期演奏会のご案内が届

いています。12 月 7 日 18:00～ 
 創立記念例会にようこそお越しくださいました。  
皆様よりお祝いを戴いて居ります。ありがとうございま

す。 
ガバナー補佐  久野 等 様 
千歳ロータリークラブ 会長 福田 武男 様 

例会出席状況 （2007 年 11 月 20 日） 
会員数 32 名 
会員出席者数 24 名 
出席率 75.0％ 
欠席者数 8 名 
無断欠席者数（欠席者数内） 4 名 
ゲスト・ビジター出席者数 4 名 
出席者数総計 28 名 

- 1 -



創立時特別代表  村上 正治 様 
千歳ロータリークラブ  高田 昭治 様 

 二次会にて 
 

  

本日のプログラム 

ニコニコ BOX 
  
  

 山本啓子会員：残念ですが、2 次会を欠席です。  
  入口博美会員：前回の移動例会は、千歳駅前の清掃

活動でした。皆さんの参加ありがとうございました。  
 斉藤博司会員：論文が専門書に掲載されました。  

  佐々木俊英会員：次回の例会はクラブ協議会ですが、

所用で欠席します。ゴメンなさい！  
  

  
  

 親睦活動委員会 委員長  千葉 順吾   

 夜間例会「創立記念例会」 久野ガバナー補佐と羽芝次年度ガバナー補佐予定者
  

乾杯のご発声  ガバナー補佐 久野 等 様  
10 月の函館の地区大会には、遠いところ沢山の登録をし

て戴き、ありがとうございました。 
 
 

この度、千歳セントラル RC の斉藤会員のご紹介で、恵庭

RC に新入会員が 1 名入会することになりました。心から

厚くお礼申し上げます。 

 
 
 

創立 17 年 というと、ヤ

ンチャ坊主、反抗期のこ

ろでしょうか？ 反抗期

のないものは出世しない

といわれます。私も相当

反抗しまして、親に勘当

はされませんでしたが、

なんとか真っ当に今に至っております。 

 
 

これからもいい意味で、千歳セントラル RC さんは反抗を

続けてください。 
千歳セントラル RC、千歳 RC が、ご隆盛でありますように、

また会員の皆様のご健勝を、お祈りしまして乾杯致しまし

ょう。 乾杯！ 
 
 
─── 余興では、近年のクラブ活動を編集したスライド

を、眺めながら、ワイワイガヤガヤ･･･大いに語らい、笑顔

の創立記念例会となりました。多数の会員が、二次会へ

繰り出したとか？！ 
（親睦活動委員会 委員長 千葉 順吾） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
差し入れの「ドンペリ」
で乾杯！ 

 
 
 
 
 

- 2 -




